Администрация Великого Новгорода

Комитет по образованию

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ

От   31.01.2013 г.                                                                                                         № 40/1
О порядке приёма граждан в  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
На основании приказов  Минобрнауки России от 15.02.2012 N 107 "Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения" и от 04.07.2012№521 «О внесении изменений в Порядок приёма граждан в общеобразовательные учреждения».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить первоочередной прием граждан, которые проживают на территории  городского округа, закрепленной Постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.12.2012  №5941 за муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа№4».
2. Прием в 1 класс для закрепленных лиц осуществить с 4 марта и завершить не позднее  31 июля 2013 года.
3. Прием закрепленных лиц осуществлять  без вступительных испытаний.
4.  Зачисление лиц в первый класс оформить  приказом по школе в течение 7 рабочих дней после приема документов.
5. Прием осуществлять  по личному заявлению родителей или законных представителей ребенка при предъявлении документа, удостоверяющего личность.
6. До 1 августа 2013 года разместить на сайте ОУ, на стендах информацию о наличии свободных мест для приема детей, не зарегистрированных

на закрепленной территории.
7. Назначить ответственным лицом за прием заявлений от родителей и законных представителей детей, поступающих в первые классы, заведующего канцелярией Леонову О.В.

8. Ответственному за сайт общеобразовательного учреждения Суворовой О.В:

8.1. с  целью ознакомления родителей (законных представителей) обучающихся с уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации учреждения, распорядительным актом органов местного самоуправления городского округа о закрепленной территории (далее - распорядительный акт)  разместить указанные документы в сети Интернет на официальном сайте учреждения.
         8.2. с целью проведения организованного приема в первый класс закрепленных лиц

           разместить до 10 февраля 2013 г. на  официальном сайте учреждения, в средствах

           массовой информации (в том числе электронных) информацию о количестве мест
           в первых классах; не позднее 1 августа - информацию о наличии свободных мест
           для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.
9. Учителю начальных классов Морозовой С.А. разместить информацию о собрании родителей будущих первоклассников в микрорайоне школы, провести информационное собрание  25 февраля 2013 года.

10. Утвердить правила приема граждан  для обучения по основным общеобразовательным программам в МАОУ «СОШ№4» Великого Новгорода. (Приложение №1)
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:

                                          И.Ю.Вейкова